II. VER. 3.

Infandum, Regina, jubes renovare dolorem.

Infantum, Regina, jubes renovare dolorem.

Sic haud dubito veterrimis codicibus scriptum fuisse: quod satis constat ex perantiqua illa Britannorum cantilena vocata *Cbevy Chace*, cujus autor hunc locum sibi ascivit in haec verba,

The Child may rue that is unborn.

III. VER. 4.

Trojanas ut *opes*, et lamentabile regnum

Eruerint Danaï.

Trojanas ut *oves*, et lamentabile regnum *Diruerint*---Mallet *oves* potius quam *opes*, quoniam in antiquissimis illis temporibus *oves* et armenta divitiarum regum fuere. Vel fortasse *oves Paridis* innuit, quas super Idam nuperrime pascebat, et jam in vindictam pro Helenae raptu, a Menelao, Ajace, [vid. Hor. Sat. ii. 3.] aliisque ducibus, merito occisas.

IV. VER. 5.

Quaeque ipse *miserrima vidi*,
Et quorum pars magna fui.

Quaeque ipse *miserrimus audi*,
Et quorum pars magna fui----
Omnia tam *audita* quam *visa* recta distinctione enarrare hic Aeneas profitetur; multa, quorum nox ea fatalis sola conscia fuit, vir probus et pius tanquam *visa* referre non potuit.

V. VER. 7.

Quis talia *fando*
Temperet a lacrymis?

Quis talia *flendo*
Temperet in lacrymis?----

Major enim doloris indicatio, absque modo lacrymare, quam solummodo a lacrymis non temperare.

VI. VER. 9.

Et jam nox *humidia* coelo
Praecipitat, suadentque *cadentia* sidera somnos.

Et jam nox *lumina* coelo

Praecipitat, suadentque *latentia* fidera fomnos.
Lectio, *humida*, vespertinum rorem solum innuere videtur. magis mi arridet *lumina*, quae *latentia* postquam *praecipitantur*, Aurorae adventum annunciant.

Sed si tantus amor *casus* cognoscere *nostros*,
Et *breviter* Trojae *supremum* audire *laborem*.

Sed si tantus amor *curas* cognoscere *noctis*,
Et *brevè ter* Trojae *superùmque* audire *labores*.
Curae noctis (scilicet noctis excidii Trojani) magis compendiose (vel, ut dixit ipse, *breviter*) totam belli catastrophem denotat, quam diffusa illa et indeterminata lectio, *casus nostros*. *Ter* audire gratum fuisse Didoni patet ex libro quarto, ubi dicitur, *Iliacosque iterum demens audire labores Exposcit: Ter enim pro saepe usurpatur. Trojae, superùmque labores*, recte, quia non tantum homines sed et Dii sese his laboribus immiscuerunt. Vide *Æn. ii. v. 610, etc.*

Quamquam animus meminisse horret, *luctuque*
refugit,
Incipiam.----

Quamquam animus meminisse horret, *luctusque*
resurgit.
Resurgit multo proprius dolorem *renascentem* notat, quam, ut hactenus, *refugit*.

VII. VER. 19.

Fraēti bello, fatisque repulsi
 Ductores Danaūm, tot jam labentibus annis,
 Instar montis *Equum*, divina Palladis arte,
 Aedificant ---- etc.